2

Комитет финансов администрации муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П Р И К А З

30.05.2022  № 57

	Об утверждении  типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджетов городских и сельских поселений, формирование и исполнение бюджетов которых осуществляется комитетом финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

[bookmark: _GoBack]
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (в ред. от 05 апреля 2022 года №590),
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Типовую форму №1 соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета МО «_________поселение» и юридическим лицом (за исключением муниципального учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из  бюджета МО «_______________поселение» на  возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, согласно Приложению 1.
2. Утвердить Типовую форму №2 соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета  МО «__________поселение» и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из бюджета МО «_______________поселение» на финансовое обеспечение затрат в связи с производством  (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, согласно Приложению 2.
3. Установить, что соглашения (договоры) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – Получатели) формируются в соответствии с Типовыми формами, указанными в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, начиная с соглашений на 2022 год.
4. Установить, что Типовые формы № 1 и № 2 применяются для формирования Соглашения (договора) по предоставлению Получателю одной субсидии.
5. Бюджетному отделу комитета финансов довести приказ до сведения муниципальных образований городских и сельских поселений, формирование и исполнение бюджетов которых осуществляется комитетом финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
6. Признать утратившими силу приказы комитета финансов  администрации  МО «Кингисеппский муниципальный район»:
- от 30.12.2016 года №252 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджетов сельских поселений, формирование и исполнение бюджетов которых осуществляется комитетом финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;
- от 29.03.2019 года №12 «О внесении изменений в приказ комитета финансов от 30.12.2016 года №252 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджетов сельских поселений, формирование и исполнение бюджетов которых осуществляется комитетом финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»»;
- от 06.02.2020 года №14 «О внесении изменений в приказ комитета финансов от 30.12.2016 года №252 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджетов сельских поселений, формирование и исполнение бюджетов которых осуществляется комитетом финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»»;
- от 11.02.2021 года №11 «О внесении изменений в приказ комитета финансов от 30.12.2016 года №252 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджетов сельских поселений, формирование и исполнение бюджетов которых осуществляется комитетом финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;.
8.	Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
9.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов, начальника бюджетного отдела В.М. Барханову и заместителя председателя комитета финансов, начальника отдела учета исполнения бюджета, главного бухгалтера В.В. Киянову.

Председатель комитета финансов
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» 	                                                         Т.В. Смурова